

Goleszów: Sesja pod znakiem podatków

Data publikacji: 28.11.2015 19:15

Na ostatniej (25.11) sesji Rady Gminy Goleszów dominowały uchwały określające stawki podatków. Podwyższono m.in. stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mieszkańcy będą płacić 10 zł za odpady segregowane i 20 zł za niesegregowane.

W porządku obrad listopadowej (25.11) sesji Rady Gminy Goleszów dominowały uchwały podatkowe oraz związane z różnego rodzaju opłatami. Samorządowcy m.in. uchylili uchwałę która obowiązywała do tej pory, a związana była z określeniem wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. Określono również stawkę podatku od środków transportowych na 2016 rok. Drobne zmiany wprowadzono do podatku od nieruchomości na 2016 rok. Podwyższono wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Sporo emocji wywołały jednak uchwały ws. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Cisownica i sołectwie Puńców. Zaproponowano dopłatę 9,29 zł netto czyli 10,03 zł brutto. Zaś opłata wnoszona przez mieszkańca będzie wynosiła przy takiej dopłacie 8,10 zł. Głos w tej sprawie zabrał wiceprzewodniczący Rady Rafał Glajcar. **Zliczyłem wszystkie podatki i paropodatki. Przy uchwalonych przed momentem stawkach taka przeciętna rodzina zapłaci rocznie o 11 zł więcej podatku. W przypadku gdy uchwalimy za parę chwil podniesienie stawki za wywóz nieczystości stałych to będzie dodatkowo 36 zł jeżeli policzymy, że rodzina jest 3 osobowa. Zaś dla mieszkańców Puńcowa i Cisownicy, podniesienie stawki za wywóz nieczystości płynnych daje kwotę 59 zł rocznie** – podkreślał Glajcar.

Wiceprzewodniczący postanowił złożyć wniosek. **Składam wniosek aby dopłatę, którą daje Gmina do m³ ścieków w sołectwie Cisownica i sołectwie Puńców, zwiększyć o 0,11 gr brutto.** Głos w tej sprawie zabrał Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. **Jest taka możliwość, że zwiększymy dopłatę. Teoretycznie można powiedzieć, że możemy zostać gminą socjalną. Tylko proszę wziąć pod uwagę jedno, że wtedy możemy zapomnieć o potrzebnych inwestycjach, których jest naprawdę sporo. Proszę o rozważenie tego.**

Jeżeli chodzi o finanse gminy to musicie Państwo mieć świadomość, że na dzień dzisiejszy gmina z budżetu dopłaca do taryf w Cisownicy i Puńcowie około 0,5 mln zł to jest tylko albo aż 0,5 mln. Co ważne dopłaca, a przecież nie musi. Są gminy, które nie dopłacają – dodała Skarbnik Gminy. Ostatecznie wniosek radnego Rafała Glajcara nie został przyjęty. Za propozycją wiceprzewodniczącego głosowało dwóch samorządowców. Ostatecznie uchwały ws. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Cisownica i sołectwie Puńców zostały przyjęte większością głosów.

Dyskusja rozwinęła się również nad uchwałą ws. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Za odpady segregowane stawka wyniesie 10 zł, zaś za niesegregowane 20 zł. Rafał Glajcar przyznał, iż stawka za wywóz odpadów komunalnych jest również efektem tego co pojawia się w ofercie firmy, która wygrywa przetarg. **Niepokoi radykalny wzrost wartości oferty przedstawianej przez firmy wywozowe. Bardzo mocno te oferty poszły w górę i to nie tylko dotyczy naszej gminy. Jeśli w tym roku zostały złożone takie oferty i zostały zaakceptowane, bo przecież trzeba było coś wybrać, to warto sobie zadać pytanie jak będą wyglądały te przyszłoroczne** – pytał wiceprzewodniczący.

Wójt przyznał, iż każdy kolejny przetarg jest droższy. **Jest to opinia nie tylko moja ale również innych wójtów, czy burmistrzów. Tłumaczymy to tym, iż w momencie kiedy wchodził nowy system to firmy badały rynek. Siłą rzeczy stawka była zachowawcza. Natomiast każdy kolejny przetarg jest coraz droższy. Będziemy z pewnością temat ten monitorować. Zastanowimy się również nad działaniem jakie można by ewentualnie przyjąć po to by w dalszej perspektywie nie dopuścić, na ile jest to możliwe, do tego typu praktyk.** Uchwałę ws. stawki za odpady komunalne przyjęło większością głosów.

